
 1

    Návrh usnesení zasedání Zastupitelstva města Chrastava 
dne 11. dubna  2016 

 
2016/01/I 
ZM  s c h v á l i l o  
ověřovatele zápisu:   
 
2016/01/II 
ZM  s c h v á l i l o 
navržený program zasedání:  

1) Diskuse s občany 
2) Obecně závazná vyhláška 
3) Majetkoprávní úkony 
4) Finanční záležitosti 
5) Různé 
6) Diskuse 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Návrh usnesení 
 
K bodu č. 2 
 
 
2016/02/III 
návrh: ZM   vy d a l o  
obecně závaznou vyhlášku  č. 2/2016, kterou se mění čl. 2, odst. 3 obecně závazné vyhlášky č. 
2/2014  
Příloha č. 1 http://www.chrastava.com/zm/st/2016/02/2_2016.doc  
Důvodová zpráva http://www.chrastava.com/zm/st/2016/02/2_2016_duvodova_zprava.doc 
   
Předložil ST 
        
2016/02/IV 
ZM   s c h v á l i l o 
členy komise pro otevírání obálek při prodeji částí podílu města Chrastava v MBD Chrastava: Mgr. 
Bc. Aleš Trpišovský, Mgr. Kateřina Rožcová, Ing. Petr Rozmajz 
 
           
2016/02/V 
ZM   s c h v á l i l o 
převod části družstevního podílu v Městském bytovém družstvu Chrastava včetně souvisejících 
práv a povinností  k bytu  č. 2 v domě čp. 159, Barandov, obec Chrastava, za  minimální cenu 
258.705,- Kč  v souladu  Podmínkami pro prodej částí podílu města Chrastavy v Městském 
bytovém družstvu Chrastava včetně souvisejících práv a povinností k volným bytům bez nájemního 
vztahu (příloha č. 2a k originálu usnesení 
Příloha č. 2a http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/02/podminky-volny-byt.doc ) 
t a k t o:  
nejvyšší nabídce…………..,  za cenu ………..…,- Kč (příloha č. 2b k originálu usnesení) vč.  
návrhu  smlouvy  o  převodu  části  členského  podílu vč. práv a  povinností v MBDCH Chrastava 
čj. K/2/2016 (příloha č. 2c k originálu usnesení) a  pověřilo starostu jejím  podpisem. 
Příloha č. 2c: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/02/byt_159.doc  
1 žádost 
kupující nemá  splatné pohledávky za městem 
Členka zastupitelstva města Miloslava Šírová nebude hlasovat z důvodu možného střetu zájmu. 

 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
2016/01/VI 
ZM   s c h v á l i l o 
převod části družstevního podílu v Městském bytovém družstvu Chrastava včetně souvisejících 
práv a povinností  k bytu  č. 10 v domě čp. 204, Andělohorská ulice, obec Chrastava, za  minimální 
cenu 384.230,- Kč  v souladu  Podmínkami pro prodej částí podílu města Chrastavy v Městském 
bytovém družstvu Chrastava včetně souvisejících práv a povinností k volným bytům bez nájemního 
vztahu (příloha č. 3a k originálu usnesení) 
Příloha č. 3a http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2010/02/podminky-volny-byt.doc ) 
t a k t o:  
nejvyšší nabídce ………………………..,  za cenu ………..…,- Kč (příloha č. 3b k originálu 
usnesení) vč.  návrhu  smlouvy  o  převodu  části  členského  podílu vč. práv a  povinností 
v MBDCH Chrastava čj. K/3/2016 (příloha č. 3b k originálu usnesení) a  pověřilo starostu jejím  
podpisem. 
Příloha 3c: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/02/byt_204.doc 
10 žádostí 
kupující nemají  splatné pohledávky za městem 
 
 
2016/01/VII 
ZM   s c h v á l i l o 
v návaznosti na své usnesení čj. 2015/06/VII/1 ze dne 19. října 2015  prodej  dle geometrického 
plánu čz. 916-29/2016 (příloha č. 4a k originálu usnesení)  pozemku  par. č. 1386/11 o  výměře 9 
m2  - ostatní plocha, v k.ú.  Chrastava I, do vlastnictví manželů Mgr. Věry a Ing. Jaroslava 
Smolových, za cenu 900,- Kč a náklady spojené s prodejem, vč. návrhu kupní smlouvy čj. K/4/2016 
(příloha č. 4b k originálu usnesení)  a pověřilo starostu jejím podpisem. 
Příloha č. 4a: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/02/gp_smolovi.pdf  
Příloha č. 4b: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/02/smolovi.doc  
kupující nemá  splatné pohledávky za městem 
  
 
2016/01/VIII 
ZM   s c h v á l i l o 
v návaznosti na své usnesení čj. 2011/07/V/1  ze dne  9. září 2011 koupě pozemků par.č. 119/2 o 
výměře 8 m2  - ostatní plocha, č. 119/3 o výměře 22 m2  - ostatní plocha, č. 119/4 o výměře 141 m2  
- ostatní plocha a č. 119/5 o výměře 38 m2  - ostatní plocha, v k.ú. Chrastava I, od paní Věry 
Holčapkové a pana Leoše Martenka, za cenu 457.670,- Kč a náklady spojené s prodejem vč. návrhu 
kupní smlouvy čj. K/5/2016 (příloha č. 5 k originálu usnesení)  a pověřilo starostu jejím podpisem. 
Příloha č. 5: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/02/martenek.doc  
 
 
2016/01/IX 
ZM   s c h v á l i l o 
koupě pozemku par.č. 34/2 o výměře 3 m2  - trvalý travní porost, v k.ú. Andělská Hora u Chrastavy, 
od společnosti San Bene s.r.o., za cenu 200,- Kč a náklady spojené s prodejem vč. návrhu kupní 
smlouvy čj. K/6/2016 (příloha č. 6 k originálu usnesení)  a pověřilo starostu jejím podpisem. 
Příloha č. 6: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/02/san_bene.doc  
 



 3

 
 
 
 
 
 
 
2016/01/X 
ZM   s c h v á l i l o 
v návaznosti na své usnesení čj. 2013/06/VIII  ze dne  21. října 2013 nabytí (darování) dle 
geometrického plánu čz. 700-123/2013  pozemků par.č. 770/2 o výměře 549 m2  - ostatní plocha, č. 
770/3 o výměře 467 m2  - ostatní plocha, č. 869/7 o výměře 1040 m2  - ostatní plocha č. 869/6 o 
výměře 3968 m2  - ostatní plocha, vše k.ú. Dolní Chrastava, z vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, s.p.o. do vlastnictví města a náklady spojené s převodem vč. návrhu darovací smlouvy čj. 
DR/15/2016 (příloha č. 7 k originálu usnesení)  a pověřilo starostu jejím podpisem. 
geometrický plán je k nahlédnutí u paní Mlynářové 
Příloha č. 7: http://www.chrastava.com/zm/ormmaj/2016/02/rsd.doc  
 
 
 
2016/01/XI 
ZM   s c h v á l i l o 
1) záměr prodat pozemky par.č. st. 7/3 o výměře 50 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, vč. součásti 
stavby bez čp. a  par.č. 1546 o výměře 432 m2 -  ostatní plocha,  vše k.ú. Chrastava I, za účelem 
užívání zázemí k domu čp. 126; 
  
2) záměr prodat část pozemku par.č.  45/15 o výměře cca 60 m2 - ostatní plocha,  v k.ú. Chrastava I, 
za účelem majetkoprávního vypořádání (vjezd do garáží); 
 
3) záměr prodat pozemky par.č.st. 149 o výměře 17 m2 -  zastavěná plocha a nádvoří, par.č. 1529 o 
výměře 56  m2 -  zahrada, v k.ú. Horní Chrastava  a část pozemku par.č. 1388 o výměře cca 15 m2 -  
ostatní plocha, v k.ú. Chrastava I, za účelem majetkoprávního vypořádání (stavba na cizím 
pozemku); 
 
4) záměr prodat pozemek par.č. 50 o výměře 252 m2 -  zahrada,  v k.ú. Chrastava II, za účelem 
majetkoprávního vypořádání (užívání zahrady). 
 
5) záměr prodat část pozemku par.č. 720/1 o výměře cca 4 m2 - ostatní plocha, v k.ú. Andělská 
Hora, za účelem majetkoprávního vypořádání (pozemek pod stavbou RD), (Osadní výbor 
doporučuje); 
 
(OVÚS a ORM doporučuje) 
 
 
Předložila ORM Ml 
 
 
 
2016/01/XII 
ZM   v z a l o    n a   v ě d o m í   
informaci HZS Libereckého kraje o: 
1) poskytnutí další dotace na nákup hasičského auta (dodávka) ve výši 450 tis. Kč. 
2) poskytnutí dotace na realizaci přístavby požární zbrojnice ve výši 1 352 tis. Kč 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
2016/01/XIII 
ZM   s c h v á l i l o 
realizaci projektu „Přístavba požární zbrojnice na p. č. 316/17 v k. ú. Chrastava I", včetně uvolnění 
prostředků na vlastní podíl nákladů projektu ve výši 1 522 tis. Kč z rozpočtu města. 
 
Předložil ORM Dv 
 
 
2016/01/XIV 
ZM   s c h v á l i l o 
návrh 1. změny rozpočtu a investičního plánu na rok 2016 
(příloha č. 8 k originálu usnesení)  
Příloha č. 8 http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/1-zmena-rozpoctu-2016.xls  
                   http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/invplan-1-zmena-rozpoctu-2016.xls  
                   http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/komentar-1-zmena-rozpoctu-2016.xls 
                   http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/znak-1-zmena-rozpoctu-2016.doc 
 
 
2016/01/XV 
ZM   s c h v á l i l o 
na základě žádosti a v souladu se schválenou 1. změnou rozpočtu na rok 2016 darovací smlouvu 
DR/11/2016 – poskytnutí finančního daru Oblastní charitě Liberec, Uhlířská 424/7, Liberec,                 
IČ 265 206 99 ve výši 50.000,-- Kč a pověřilo starostu k podpisu smlouvy 
(příloha č. 9a  a  9b k originálu usnesení)  
Příloha č. 9a http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/dr-11-2016-och.doc  
Příloha č. 9b http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/zadost-och.pdf 
 
 
2016/01/XVI 
ZM   v z a l o    n a   v ě d o m í   
rozpočet Mikroregionu Hrádecko - Chrastavsko na rok 2016 a rozpočtový výhled na rok 2017 a 
2018 (příloha č. 10 k originálu usnesení) 
Příloha č. 10 http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/rozpocet-mikroregion-hch.pdf 
 
 
 
2016/01/XVII 
ZM   s c h v á l i l o 
smlouvu číslo OLP/782/2016 o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na 
období od roku 2016 do roku 2018 a a pověřilo starostu k podpisu smlouvy 
(příloha č. 11a a 11b  k originálu usnesení) 
Příloha č. 11a http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/nadstandardni-vykony-chrastava.xlsx 
Příloha č. 11b http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/smlouva-chrastava-2016-2018.doc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
2016/01/XVIII 
ZM   s c h v á l i l o 
na základě žádosti investiční účelovou dotaci do výše 460.000,- Kč pro Základní organizaci AVZO-
TSČ ČR Chrastava, pobočný spolek, Pobřežní 44, Dolní Chrastava, 463 31  Chrastava, IČ 467 
48 563 určenou dle smlouvy číslo HFO/VP/3/2016/Sl na generální opravu střechy budovy sportovní 
střelnice v Hřbitovní ulici na pozemcích č. p. 1096/2, 1096/3 a 1096/5 k. ú. Chrastava I v místě 
bývalého lomu 
(příloha č. 12a a 12b  k originálu usnesení) 
Příloha č. 12a http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/zadost-avzo-chrastava.pdf 
Příloha č. 12b http://www.chrastava.com/zm/hfo/2016/02/vp-3-2016-avzo-chrastava.doc  
 
 
Předložil HFO 
 
 
2016/01/XIX 
ZM   p o v ě ř u j e 
prováděním svatebních obřadů v souladu s § 11a) zákona č. 301/2000 Sb.(o matrikách) člena 
zastupitelstva města p. Miroslava Balcara 
 
 
Předložila MST 
 
 
2016/01/XX 
ZM 
1) z ř í d i l o 
v souladu s §84 odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
účelový fond s názvem „Fond VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ“,  
 
2) s c h v á l i l o 
„Pravidla tvorby a čerpání účelového Fondu VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ (příloha č. 13 k originálu 
usnesení) 
Příloha č. 13 http://www.chrastava.com/zm/taj/2016/02/pravidla_fondu_vo.doc 
 
 
Předložil TAJ 
 
 
2016/01/XXI 
ZM schválilo  
dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko za účelem realizace projektu „Česko – polská Hřebenovka – západní část“ a 
pověřilo starostu jejím podpisem 
Příloha č. 14 http://chrastava.com/zm/ormved/2016/02/dohoda-cr.docx 
                     http://chrastava.com/zm/ormved/2016/02/dohoda-pl.doc 
 
Předložil ORM Dv 


